
   

Strona 1 z 1 

 

    Ostrów Mazowiecka, dnia 16 września 2024 r.          

RG.152.2.2024 

 

Rada Gminy Bargłów Kościelny 

ul. Augustowska 47 

16-320 Bargłów Kościelny                             

 

  

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) Rada Gminy Ostrów Mazowiecka przesyła w załączeniu uchwałę Nr V/44/24 Rady 

Gminy Ostrów Mazowiecka w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny. 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 ustawy o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

 

                                                                            Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                                                                               

                                                                      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  

1. Adresat 

2. a/a 



UCHWAŁA NR V/44/24 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) Rada Gminy Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną przez Radę Gminy Bargłów Kościelny w dniu 12 lipca 2024 roku 

dotyczącą podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt 

i innych powiązanych uznaje się za: 

1) zasadną w zakresie postulatu wprowadzenia ustawowego obowiązku znakowania zwierząt 

właścicielskich – psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt 

domowych, 

2) bezzasadną w zakresie postulatu wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt 

domowych – psów oraz postulatu wprowadzenia ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji 

zwierząt, z wyłączeniem hodowli rejestrowanych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Ostrów Mazowiecka, 

zobowiązując ją do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05FF6B70-94AD-4202-A557-C7902B31511C. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez: 

Krystyna Kossowska 

dnia 13 września 2024 r.



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 13 września 2024 r. 
w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny 

 

W dniu 12 lipca 2024 roku do Urzędu Gminy Ostrów Mazowiecka wpłynęła petycja Rady 
Gminy Bargłów Kościelny w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, wyrażona w uchwale nr 
III/20/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 czerwca 2024 roku w sprawie wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 
Celem petycji jest doprowadzenie do nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) poprzez: 

1) wprowadzenie ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów wraz z 
utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych, 

2) wprowadzenie ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem 
hodowli rejestrowanych, 

3) wprowadzenie powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych – psów. 
Sposobem na realizację w/w celów ma być między innymi poparcie petycji przez Radę Gminy 
Ostrów Mazowiecka i podjęcie przez nią uchwały zwracającej się z tożsamą inicjatywą 
ustawodawczą do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
870 z późn. zm.) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. Stosownie do treści art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje między 
innymi petycje składane przez obywateli i między innymi w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ostrów Mazowiecka na posiedzeniu  
w dniu 12 września 2024 roku, po zapoznaniu się z treścią petycji i przeprowadzeniu dyskusji 
uznała, że:  
1) petycja jest zasadna w zakresie postulatu wprowadzenia ustawowego obowiązku znakowania 

zwierząt właścicielskich – psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy 
oznakowanych zwierząt domowych,  

2) petycja jest bezzasadna w zakresie:  
 postulatu wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych – psów,  
 oraz postulatu wprowadzenia ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, 

z wyłączeniem hodowli rejestrowanych. 
Zdaniem Komisji, wyłapywanie bezdomnych zwierząt, ich umieszczanie  

w schroniskach, utrzymanie i opieka weterynaryjna to bardzo duży koszt dla każdej gminy, również 
dla Gminy Ostrów Mazowiecka.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05FF6B70-94AD-4202-A557-C7902B31511C. Podpisany Strona 1



Dlatego też Komisja uznała za zasadny postulat, dotyczący powszechnego znakowania 
psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych.  
Eliminowałoby to anonimowość zwierząt domowych i ułatwiałoby poszukiwanie ich właścicieli. W 
przypadku odłowienia błąkającego się zwierzęcia i umieszczenia go  
w schronisku, możliwe byłoby też wystąpienie do właściciela o zwrot kosztów, co znacznie 
ograniczyłoby wydatki gmin. Ponadto, znakowanie zwierząt domowych (psów) przyczyniłoby się 
do zwiększenia odpowiedzialności właścicieli przy pilnowaniu swoich zwierząt. 

W ocenie Komisji nieuzasadnione jest natomiast wprowadzenie powszechnego podatku od 
posiadania psów. Obecnie jest już możliwość wprowadzenia opłaty od posiadania psa - reguluje to 
art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70 z późn. zm.) tj.: „Rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę 
pobiera się od osób fizycznych posiadających psy.” Przepis daje samorządom gminnym możliwość 
pobierania opłaty od posiadania psów i to rada gminy decyduje, czy wprowadzenie takiej opłaty w 
gminie jest konieczne.  

Komisja za bezzasadny uznała także postulat wprowadzenia ustawowego obowiązku 
sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli rejestrowanych. W ocenie Komisji przyjęcie 
sterylizacji i kastracji zwierząt domowych jako zasady, a odstąpienie od tych czynności jako 
wyjątku od zasady nadmiernie ingeruje w uprawnienia właścicieli zwierząt. Sterylizacja lub 
kastracja zwierząt właścicielskich powinna być uzależniona od inicjatywy lub zgody właściciela 
zwierzęcia. Oczywiście, obowiązkowa sterylizacja lub kastracja przyczyniłyby się do ograniczenia 
bezdomności zwierząt, lecz ograniczenie praw właścicieli jest nieproporcjonalnie wysokie w 
zestawieniu z tym celem.  

Mając powyższe na uwadze Komisja uznała, że petycja zasługuje na uwzględnienie 
w opisanej wyżej części i w tej części Rada Gminy Ostrów Mazowiecka powinna podjąć odrębną 
uchwałę i wystosować petycję do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zdaniem Rady Gminy Ostrów Mazowiecka, opinia Komisji zasługuje w całości 
na uwzględnienie.  

W ocenie Rady Gminy Ostrów Mazowiecka zasadny jest postulat wprowadzenia 
ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów wraz z utworzeniem jednej 
ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych. Pozwoli to na usprawnienie 
wykonywania przez Gminę Ostrów Mazowiecka zadań własnych gminy z zakresu ochrony 
zwierząt.  

Jednocześnie Rada Gminy Ostrów Mazowiecka podziela opinię Komisji  
i przyjmuje jej uzasadnienie co do bezzasadności postulatu wprowadzeniu powszechnego podatku 
od posiadania zwierząt domowych – psów oraz postulatu wprowadzenia ustawowego obowiązku 
sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli rejestrowanych. 

Podsumowując, Rada Gminy Ostrów Mazowiecka uznając, że petycja jest uzasadniona 
w części, stwierdza jednocześnie, że w ślad za niniejszą uchwałą, podejmie starania mające na celu 
podjęcie przez Radę Gminy Ostrów Mazowiecka odrębnej uchwały stanowiącej petycję do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, obejmującą opisany wyżej postulat, który popiera.  
 
Powyższa uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny  oraz 
niniejsze uzasadnienie stanowią treść zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05FF6B70-94AD-4202-A557-C7902B31511C. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/44/24 
Data dokumentu 2024-09-13 
Organ wydający Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny 
Identyfikator dokumentu 05FF6B70-94AD-4202-A557-C7902B31511C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1157712200 
Numer seryjny 01A43A3C698EF563 
Osoba podpisująca Krystyna Kossowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.09.2024 12:14:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05FF6B70-94AD-4202-A557-C7902B31511C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/44/24 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


